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تحلیل روز

بحران آلمان و جولان راست ها! 
دکتر حامد رحیم پور-بحران اقتصادی دراروپا 
جدی تر از همیشه شده اســت. آمارهای منتشر 
شده از توقف رشد اقتصادی یا منفی شدن آن خبر 
می دهند و میزان تورم و بیکاری نیز افزایش یافته 
است. قرنطینه های طولانی مدت دوران همه گیری 
بیماری کووید-19 و تعطیلی بخش های اصلی 
اقتصاد، جدال های سیاسی، افزایش بودجه های 
نظامی و جدا شدن بریتانیا از اتحادیه اروپا )برگزیت( 
و اکنون  جنگ روسیه و اوکراین و همراهی اروپا 
با سیاست های آمریکا علیه روسیه بیش از پیش 
مشکلات اقتصادی را در کشورهای اروپایی تشدید 
کرده است. برای مثال  تنها در آلمان رئیس بانک 
مرکزی این کشور می گوید که نرخ تورم در پاییز 
امسال می تواند دو رقمی شــود. ایــن در صورت 
تحقق، بالاترین نرخ تورم ظرف بیش از 70 سال، 
از زمستان 1951 یعنی شش سال پس از جنگ 
جهانی و تسلیم آلمان است و یک شوک بزرگ روانی 
و اجتماعی برای آلمان ها خواهد بود.این گونه است 
که حالا چهارمین اقتصاد دنیا و اولین اقتصاد اروپا که 
دهه ها از انرژی ارزان و مستقیم روسیه نفع می برد 
دچار مشکل بزرگ شده است.از سوی دیگر؛ ایالات 
متحده در حالی به جنگ در اروپا دامن زده و می زند 
که همزمان در حوزه هندوپاسیفیک نیز در حداکثر 
هماوردی با چین به سر می برد. قرار است به ابتکار 
آمریکا، 17 کشور غربی از جمله آلمان در یک مانور 
بزرگ نظامی با مشارکت هزاران هواپیما، کشتی 
و موشک در این حوزه که آشکارا موضعی ضد چینی 
دارد شرکت کنند که همین سیاست های تهاجمی 
ایالات متحده و متحدانش علیه چین و روسیه ،علاوه 
بر نگرانی ذهنی مردم باعث می شود که راستگرایان 
اروپایی نیز در تدارک موج سواری بر فراز این اذهان 
باشند. هرچه رشد اقتصادی آهسته تر و نرخ  تورم 
و بیکاری بالاتر رود، نفوذ راست های افراطی و 
پوپولیست ها در عرصه سیاسی اروپا به ویژه آلمان 
بیشتر و قــدرت برلین در صحنه بین المللی نیز 

کمتر می شود.

پیشخوان بین الملل 

هفته نامه اِسپِکتِیتِر در 
پرونده ای به بحران آب 
در بریتانیا بــه ویـــژه در 
ــوزه هــدر رفــت شدید  ح
آب رودخــانــه مهم تِیمز 
پــرداخــتــه اســــت. ایــن 
تیتر  انتخاب  بــا  نشریه 

»بحران های آب« این سوال را مطرح می کند که 
چه کسی را باید مسئول کمبود آب در مناطق 

مختلف بریتانیا قلمداد کرد. 

اریک هولکام، فرماندار 
جــمــهــوری خــواه ایالت 
در  آمــریــکــا،  ایندیانای 
سفری به تایپه با تسای 
اینگ-ون رئیس جمهور 
تایوان دیدار و گفت وگو 

کرد.این دیدار  چند روز پس از آن که واشنگتن 
از مذاکرات تجاری با تایپه خبر داد، انجام شد 
و عمدتاً به مسائل اقتصادی اختصاص داشت. 
سفر هولکام به تایپه در حالی است که سفر 
اخیر نانسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا به تایوان، تنش ها میان پکن و واشنگتن را 
افزایش داد و چین برای قدرت نمایی رزمایشی 

نظامی را در اطراف جزیره تایوان برگزار کرد.

مــتــجــاوزان  از نــفــت و گـــاز نــاچــیــز یــمــن هم 
نگذشتند/ کاریکاتور روزنامه الثوره یمن

بــرای نخستین بــار یک قایق تفریحی لوکس 
که قبلا متعلق به دیمیتری پمپیانسکی، تاجر 
تحریم شده روسی بود، امروز در حراجی فروخته 
می شود .به گفته نایجل هولیر، کارگزار خانه 
حراج Howe Robinson Partners ، این اولین 
قایق تفریحی خواهد بود که پس از تهاجم روسیه 
به اوکراین به حراج عمومی گذاشته می شود. در 
ماه مارس در جبل الطارق قایق آگزیوما در قلمرو 
بریتانیا در ورودی دریای مدیترانه توقیف شد. 
بی بی سی گفت که این کشتی ٦٣ میلیون پوند 
ارزش دارد، اگرچه انتظار می رود کمتر از این 

قیمت فروخته شود.

نمای روز 

نمای روز 

خبر متفاوت

به دنبال قتل دختر »آلکساندر دوگین« از افراد 
نزدیک به رئیس جمهور روسیه بر اثر انفجار 
خودرو در شهر »مسکو«، سرویس امنیت فدرال 
روسیه عوامل اوکراین را عامل این جنایت 
دانست.به گزارش شبکه خبری »راشاتودی« 
سرویس امنیت فدرال روسیه اعلام کرد که بر 
اساس تحقیقات انجام شده  این جنایت توسط 
سرویس های ویژه اوکراین طرح ریزی و انجام 
شده است.سرویس امنیت فدرال روسیه اعلام 
کرد؛ عامل این جنایت یک شهروند اوکراینی 

است که به دنبال قتل به استونی گریخته 
ــی اِن اِن« دوگین را  ــ است.وبگاه شبکه »س
نویسنده، فیلسوف و چهره ای توصیف کرده 
که اثــرگــذاری بالایی بر »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور  روسیه داشته و از وی به عنوان 
»مغز متفکر پوتین« یاد کرده است.دوگین و 
دخترش هر دو توسط ایالات متحده تحریم 
شده اند.  انگلیس نیز در ماه ژوئیه دوگین را 
به دلیل تهاجم روسیه به اوکراین تحریم کرده 
بود. این ترور در حالی رخ داد که فشارهای 

همه جانبه کــشــورهــای غــربــی بــه رهبری 
آمریکا علیه روسیه در رابطه با جنگ اوکراین 
همچنان ادامه دارد. تشدید فشارهای آمریکا 
و غرب علیه روسیه کار را به جایی رسانده که 
»تولسی گابارد« نماینده سابق عضو مجلس 
نمایندگان آمریکا و نامزد انتخابات ریاست 
جمهوری سال ۲0۲0 گفته بود: »بایدن از 
درگیری در اوکراین برای مهندسی تغییر 

رژیــم در روسیه و تغذیه مجتمع نظامی-
ــاس  صنعتی اســتــفــاده مــی کــنــد.«بــر اس

اطلاعات اولیه ای که 
رسانه های  دیگر 

ــز  ــی روســـــــــی ن
منتشر کرده اند، 

ترور دختر 

الکساندر دوگین فیلسوف روس توسط یک 
شهروند اوکراینی که با ساختار اطلاعاتی 
این کشور همکاری می کرده صورت گرفته 
است.گفته می شود ناتالیا وُوک متولد 1979 
میلادی یک ماه پیش به همراه دخترش صوفیا 
شابان به روسیه آمده، در آپارتمان 
ــا دوگین  محل زندگی داری
ــاره کــرده و او  خانه ای اج
را زیــر نظر داشتند. در 
روز حادثه نیز آن ها در 
همان جشنواره به همراه 
ــرش  ــت دوگـــیـــن و دخ
داشتند  حضور 
و پس از ترور 
هم به کشور 
ــی  ــونـ ــتـ اسـ
گریخته اند.

ردپای کی یف در ترور دختر دوگین؟
سرویس امنیت فدرال روسیه اعلام کرد قتل دختر چهره نزدیک به رئیس جمهور روسیه 

توسط سرویس های اطلاعاتی اوکراین طرح ریزی شده است 

عمران خان که اوایل سال ۲0۲۲ در پی رأی نبود 
اعتماد مجلس پاکستان از نخست وزیری این کشور 
برکنار شد، با سخنان حاشیه ساز خود، به چالشی 
برای دولت شهباز شریف بدل شده است. پلیس 
پاکستان عمران  خــان، نخست وزیــر پیشین این 
کشور را به نقض قوانین ضد تروریسم متهم کرد. 
تحقیقات پلیس از خان پس از آن انجام می شود که 
او روز شنبه پلیس و قوه قضاییه را به شکنجه »شهباز 
گیل«، دستیار و هم حزبی خود پس از بازداشت 
متهم کــرد. او گفت که از مسئولان مرتبط با این 
پرونده، شکایت می کند.  خان در سخنرانی خود با 

اشاره مستقیم به این دو مقام پاکستانی گفت: 
»شما هم آماده باشید، زیرا ما علیه شما اقدام 
خواهیم کرد. شما باید خجالت بکشید.« او 
خطاب به هوادارانش گفت: »عمران خان 
چه جرمی مرتکب شده است؟ من هرگز این 

باند دزد را نمی پذیرم.« عمران خان ممکن 
است به دلیل اتهامات جدید که او را به تهدید 

افسران پلیس و قاضی متهم می کند، 
ــدان روبــه رو  با چندین ســال زن

شــود. همین امر موجب بالا 
گرفتن تنش ها در پاکستان 

شده و حامیان نخست وزیر سابق در بیرون خانه 
او جمع شده اند و می گویند در صورت دستگیری 
او »زمام امور را به دست خواهند گرفت« و اسلام 
آبــاد، پایتخت، را به »تسخیر« خود درمــی آورنــد. 
ایــن نظرند که  برخی از تحلیل گران سیاسی بر 
گشوده شدن پرونده برای »خان«، بالاترین تنش 
بین دولت فعلی پاکستان )شهباز شریف( و نخست  
وزیر پیشین از زمان برکناری او از قدرت است. 
رجز خوانی نخست وزیر پیشین پاکستان در حالی 
است که ماه گذشته حزب تحریک انصاف پاکستان 
به رهبری خــان، توانست با شکست رقبای 
خود کنترل یک مجلس مهم استانی در 
پنجاب را به دست بگیرد و همگان را 
حیرت زده کند. در این انتخابات، 
حزب تحریک انصاف توانست حزب 
پاکستان  لیگ  مسلم  محافظه کار 
را شکست دهد. همگان پیش از آن 
انتظار داشتند که حزب مسلم لیگ 
گذشته  ادوار  همچون  بتواند 
پیروزی آسانی در این 
انتخابات به دست 

بیاورد.

تحریک  همسایه شمالی 
آمریکا و کره جنوبی بزرگ ترین مانور نظامی مشترک خود از سال 201۸ تاکنون را آغاز 

کردند، اقدامی که واکنش احتمالی پیونگ یانگ را به دنبال خواهد داشت 

در حالی که آمریکا و متحدانش به دنبال 
تشدید آمادگی و مقابله احتمالی در برابر 
کره  احتمالی  تسلیحاتی  آزمایش های 
شمالی هستند، کــره جنوبی و ایــالات 
ــش نظامی  ــای متحده بـــزرگ تــریــن رزم
مشترک خود را در سال های اخیر با از 
سرگیری آموزش های میدانی آغاز کردند. 
رزمایش سالانه تابستانی که امسال به 
»سپر آزادی اولچی« تغییر نام داده و قرار 
است در اول سپتامبر به پایان برسد، پس 
از آن برگزار شد که یون سوک یول، رئیس 
جمهور کره جنوبی، که در ماه می به قدرت 
رسید، قول داد که برگزاری رزمایش های 
نظامی را بیشتر کند و بازدارندگی را علیه 
همسایه شمالی افزایش دهد. یون گفت 
که مانورهای نظامی و غیرنظامی با هدف 
ــرای مطابقت با  بهبود آمادگی کشور ب
الگوهای در حال تغییر جنگ، همراه با 
تهدیدات سایبری در حــال تحول علیه 
تأسیسات کلیدی مانند کارخانه های تولید 
تراشه های الکتریکی و زنجیره های تأمین 
فناوری های مدرن است. این رزمایش پس 

از کاهش موج همه گیری کرونا برگزار شد. 
در چند سال گذشته دولت کره جنوبی 
به دنبال از سرگیری مذاکرات با پیونگ 
یانگ بود و رزمایش بزرگی برگزار نکرد. دو 
رزمایش کنونی بزرگ ترین تمرین نظامی 
است که کره جنوبی و متحدانش از سال 
۲017 برگزار کرده اند و آن را »تمرینی 
برای تهاجم« می نامند.کره شمالی هفته 
گذشته دو موشک کروز از ساحل غربی 
این کشور شلیک کرد. این شلیک ها در 
واکنش به آغاز مرحله آزمایشی رزمایش 
مشترک کره جنوبی و ایالات متحده انجام 
شد.به گفته مقامات سئول، کره شمالی 
امسال آزمایش های موشکی خود را با 
سرعت بی سابقه ای انجام داده است و 
آمــاده انجام هفتمین آزمایش هسته ای 
خود در هر زمانی است.یون گفته است 
که اگر پیونگ یانگ گام هایی برای خلع 
سلاح هسته ای بــردارد، دولتش مایل به 
ارائه کمک های اقتصادی است، اما کره 
شمالی پیشنهاد او را رد کرده و آشکارا از او 

انتقاد کرده است.

 پلیس پاکستان نخست وزیر سابق را متهم به
 نقض قوانین ضدتروریستی کرد

شورش هواداران خان علیه شریف 


